

Vår dato  
31.01.2023

Vår referanse  
23/174-3/FF-549 MARBJ

Vår saksbehandler  
Maria Bjørnsen, tlf. 452 71 755

Deres dato  
06.01.2023

Deres referanse

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep  
0032 OSLO

## Invitasjon til digitalt innspillmøte om næringsplaner for norske havområder

Fellesforbundet vil takke for muligheten til å delta på innspillmøtet og komme med skriftlig innspill til næringsplanen for norske havområder.

Det er av stor betydning å forvalte naturressursene i sameksistens med alle framtidige næringer på havet, både over og under vann. Oljeindustrien og fiskenæringen har i flere tiår bevist at det mulig. Nå beveger flere næringer seg ut på havet, slik som havvind og havbruk til havs, og det er viktig at alle disse nye næringene blir omfattet av næringsplanen. Næringsplanen må bygge på kompetanse om de ulike næringenes behov. Fellesforbundet vil stille opp med vår kompetanse der det måtte trenge.

Hver eneste dag bidrar våre medlemmer til at industri og næringsliv utvikler seg i en mer bærekraftig utvikling. Vi er fornøyde med at regjeringsplattformen legger opp til en ambisiøs klimapolitikk som legger til rette for økt verdiskaping gjennom grønn omstilling. Fellesforbundet er enig i at havnæringene vil spille en viktig rolle som klimaløser og være sentrale i den grønne omstillingen. Vi i Fellesforbundet er utålmodige med å komme i gang!

Når det gjelder havvind, er regjeringen allerede godt i gang med kriteriene for selskapene til å bli kvalifisert for å by på lisenser i Utsira Nord og Sørlege Nordsjø 2. Det vil i framtida også komme nye ideer til flytende havvind. Noen selskaper har allerede planer om slepende vindmøller, spesielt innen det flyttbare segmentet.

Det haster å få opp ny kraftproduksjon. Sammen med LO har Fellesforbundet påpekt at regjeringen bør vurdere om hele kapasiteten i Sørlege Nordsjø skal utnyttes, gitt den kritiske energisituasjonen som er resultatet av krigen i Ukraina. Det bør i tillegg vurderes om åpning av nye områder bør fremskyndes slik at en norsk satsing på havvindproduksjon kan gi et større bidrag til norsk industri.



Vår dato  
31.01.2023

Vår referanse  
23/174-3/FF-549 MARBJ

Havvindindustri skal produsere nullutslippsenergien til husholdninger og industri som skal ta Norge inn i fornybarsamfunnet. Samtidig som vi bygger en ny leverandørindustri på skuldrene av vår olje og gassindustri.

For Fellesforbundet er det viktig at vi i etableringen av nye industrier til havs, slik som havvindsindustri, havbunnsmineraler og havbruk til havs, får etablert de arealmessige, fiskale og arbeidsrelaterede rammebetingelsene som sikrer forutsigbarhet.

Det er store havområder man her snakker om. Det er ikke alltid det er hensiktsmessig å konsekvensutrede hele området- For eksempel er området som er tiltenkt havbunnsmineraler, på 600 000 kvadratkilometer. Selve utvinningen vil kun skje på noen få kvadratkilometer om gangen, og det kan da være tilstrekkelig å konsekvensutrede et mindre område av gangen.

Sikkerheten på jobb et grunnleggende hensyn for Fellesforbundet. Det må ved etableringen av de nye næringene legges vekt på høy norsk HMS-standard og norske lønns- og arbeidsvilkår. Videre må baser legges til Norge, slik at verdiskapingen skjer regionalt og nasjonalt. Framtidige næringer og arbeidsplasser på havet må reguleres på en helhetlig måte. Ingenting må gå på bekostning av HMS.

Dette sitatet fra Gro Harlem Brundtland bør være idealet på hva næringspolitikk i havet bør tilstrebe å oppnå: «En bærekraftig utvikling er en utvikling som imøtekommer dagens behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende generasjoner skal få tilfredsstille sine behov.»

Havbruk og fiskeri må ikke bli ødelagt for framtidige generasjoner: Vi skal respektere livet i havet og industriutviklingen skal komme i tillegg til, og ikke gå på bekostning av, vår viktige norske matproduksjon i havbruk og fiskeri. En næring som kommer til å bli enda mer viktig i en verden som etterspør protein med lavere miljøutslipp. Dette må også være veien vi går sammen videre når vi må sikre sameksistens av viktige næringer for våre medlemmer.

Med vennlig hilsen  
**Fellesforbundet**

Christian Justnes  
forbundssekretær  
(sign.)

Maria Bjørnsen  
rådgiver  
(sign.)

*Dette brevet er elektronisk godkjent i Fellesforbundet og har derfor ingen signatur*